労 雇 第 ２ ２ ２ 号

平成 30 年７月 30 日

新潟県働き方改革推連絡協議会

構 成 団 体 の 長  様

新潟県産業労働観光部労政雇用課長

（公 印 省 略）

「働き方改革推進キャンペーン（仮称）」の実施について（依頼）

 日頃より、県の労働行政の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 先般は、標記キャンペーン事業について、テーマや実施時期、連携内容等に

関する意見照会にご協力いただき誠にありがとうございました。

いただいたご意見等を踏まえ、下記のとおりキャンペーンの実施方針を決定

いたしましたのでご報告いたします。

 キャンペーンでは、『新潟県の働き方が、当事者全員の「工夫や実践」で「一

歩前へ」進んでいく』ことをコンセプトに、働きやすい職場づくりに取り組む

県内の各企業・団体の魅力を集約し、10 月から 11 月までの２か月間を中心に、

「魅力ある・働きやすい新潟」を県内外に集中的にＰＲすることを予定してお

ります。

つきましては、「魅力ある・働きやすい新潟」の効果的な発信に向け、貴団体

にもご参加・ご協力いただきますよう、併せてお願い申し上げます。

記

１ キャンペーンの概要

 別添１のとおり

２ 参加・協力に関する依頼

(1) 「企業・団体ＰＲシート」募集に関する協力依頼

① 趣旨

・ 企業・団体の「働きやすい職場づくり」の取組や職場の魅力を収集

し、キャンペーン期間を中心に、「魅力ある・働きやすい新潟」のＰ

Ｒ素材の一部として県内外に発信したい。

② 協力依頼の内容

・ より多くの企業・団体にキャンペーンを認知していただき、「ＰＲシ

ート」の収集・効果的な発信につなげるため、貴団体構成員に対する

キャンペーンの周知及び「ＰＲシート」提出に向けた働きかけをお願

いしたい。

※ご要望があれば、企業・団体向け依頼文（別添２）を必要部数、又は電子データ

によりご提供いたします。

・ 併せて、貴団体自身の「ＰＲシート」もご提出いただき、取組をＰ

Ｒいただきたい。

③ 募集の概要（詳細は別添２のとおり）

・ 募集対象･･･新潟県内に活動拠点を有し､事業活動を行う企業､法人､団体

・ 提出様式･･･別添２「企業・団体ＰＲシート」

・ 提出方法･･･メール・ＦＡＸ等により新潟県へ提出

・ 提出期限･･･平成 30 年９月 14 日（金）

※上記期限経過後に提出されたものについても広報の対象としますが、キャンペー

ン期間（10 月、11 月）の集中的ＰＲに間に合わない場合があります。

(2) 関連イベント開催情報の提供依頼

① 趣旨

・ キャンペーン期間に実施される、「働きやすい職場づくり」、「ワーク・

ライフ・バランス推進」等に関するイベントの開催情報を収集し、一

括して県内外に発信したい。（キャンペーンＰＲ用特設サイトへの掲

載を想定）

② 協力依頼の内容

・ 貴団体が開催する関連イベントのうち、キャンペーンＰＲ用特設サ

イトへの掲載が可能な情報について、提供いただきたい。

③ 情報提供依頼の概要

・ 対  象･･･平成 30 年 10 月から 11 月の間に実施する、「働きやすい

職場づくり」、「ワーク・ライフ・バランス推進」等をテ

ーマとしたイベント（セミナー、シンポジウム、勉強会

等）の開催情報

・ 提出様式･･･別添３「関連イベント開催情報回答票」

・ 提出方法･･･メール・ＦＡＸ等により新潟県へ提出

・ 提出期限･･･平成 30 年９月 14 日（金）

【問い合わせ・回答先】

労政雇用課企画調整係 今井、関
TEL：０２５（２８０）５２６０

FAX：０２５（２８０）５４９３

E-mail：ngt050050@pref.niigata.lg.jp